
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 609/16
DE 14 DE MARÇO DE 2016

Designa  Comissão  para 
Acompanhamento e Avaliação Prévia de 
todos  os  bens  móveis  usados  e 
inservíveis,  no  âmbito  do  Ministério 
Público do Estado de Sergipe.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhes 
são conferidas no artigo 35, I, “e” e “x”, da Lei Complementar Estadual nº 02/90,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  os  servidores  Léa  Maria  Sobral  da  Cruz,  Diretora 
Administrativa, RG nº 18869 SSP/SE – 2ª VIA,  Elza Cespedes Ramos Siqueira, ocupante do 
cargo de Redator Técnico, RG nº 1215774 SSP/SE, Elza Lorenza Quaranta Leite Carvalho, 
Técnico do Ministério Público,  RG nº 3.222.505-9 SSP/SE,  José Dernival da Silva Santos, 
Assessor  do  Coordenador  da  Divisão  de  Patrimônio,  RG  nº  825754  SSP/SE,  Maylane 
Menezes  Lima  Oliveira,  Coordenadora  da  Divisão  de  Suporte,  RG  13044370  SSP/SE,  e 
Micheline Silveira de Farias, Assessora da Divisão de Material, RG nº 1.321.960 SSP/SE, para 
constituir a Comissão designada para Acompanhamento e Avaliação Prévia de todos os 
bens móveis usados e inservíveis, no âmbito do Ministério Público do Estado de Sergipe.

§  1º.  A  comissão,  que  disporá  do  prazo  de  60  (sessenta)  dias  para 
conclusão dos trabalhos, a contar de 14 de março de 2016, será presidida pela servidora 
Léa  Maria  Sobral  da  Cruz  e  secretariada  pela  servidora  Elza  Lorenza  Quaranta  Leite 
Carvalho. 

§ 2º. O Parecer Técnico será elaborado pela servidora Micheline Silveira 
de Farias. 

§ 3º. Em suas ausências e impedimentos, a Presidente será substituída 
pela servidora Elza Cespedes Ramos Siqueira.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as 
disposições em contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

1726/GCNF-DRH


	José Rony Silva Almeida
	Procurador-Geral de Justiça


